

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О порядке приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"

Принят Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 25 ноября 2021 года

Статья 1. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря 2004 года № 92-оз "О порядке приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 февраля 2007 года № 3-оз, 13 июля 2009 года № 116-оз, 1 марта 2010 года № 54-оз, 8 апреля 2010 года № 66-оз, 18 октября 2010 года № 156-оз, 30 сентября 2013 года № 86-оз, 20 февраля 2014 года № 10-оз, 16 ноября 2015 года № 123-оз, 26 ноября 2020 года № 117-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2004, № 12 (ч. 1), ст. 1794; 2007, № 2, ст. 73; 2009, № 7 (ч. 1), ст. 592; 2010, № 3 (с.), ст. 238; № 4, ст. 288; № 10 (ч. 2), ст. 859; 2013, № 9 (ч. 2, т. 1), ст. 1123; 2014, № 2 (с., т. 2), ст. 144; 2015, № 11 (ч. 2, т. 1), ст. 1274; 2020, № 11 (ч. 2, т. 3), ст. 1427) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1:

1) слова "государственная собственность автономного округа" заменить словами "государственное имущество, автономный округ";

2) слова "государственной собственностью автономного округа" заменить словами "государственным имуществом".

2. В статье 3:

1) в пункте 1:

в подпункте 1 слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3 слово "приватизации" заменить словами "(программы) приватизации государственного имущества";

2) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) утверждение прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества;";

в подпунктах 2–4 слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

"б) определение сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о приватизации государственного имущества (далее также – сайты в сети "Интернет");";

в подпункте 7 слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

подпункт 7.1 признать утратившим силу;

в подпункте 7.2 слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации".

3. В заголовке главы II слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества".

4. Статью 4 изложить в следующей редакции:

"Статья 4. Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества"

В прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества включаются сведения, определенные правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации."

5. В статье 5:

1) заголовок и пункт 1 после слова "приватизации" дополнить словами "государственного имущества";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Период, на который утверждается прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества, составляет три года."

6. В статье 6:

1) в заголовке слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

2) в тексте слова "приватизации государственной собственности" заменить словами "приватизации государственного имущества".

7. В заголовке главы III, статье 7 слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества".

8. В статье 8:

1) в заголовке слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

2) в пункте 1:

после слов "(программой) приватизации" дополнить словами "государственного имущества";

слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

3) в абзаце первом пункта 2 слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

4) пункте 3:

слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

слова "данной собственности" заменить словами "данного имущества".

9. В статье 9:

1) в заголовке слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Информационное сообщение о продаже государственного имущества должно быть размещено на сайтах в сети "Интернет" не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.";

4) в пункте 5:

слова "государственной собственности автономного округа подлежит официальному опубликованию" заменить словами "государственного имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет";

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Перечень сведений, указываемых в информационном сообщении о продаже государственного имущества и о результатах сделок приватизации, а также порядок размещения информации о приватизации на сайтах в сети "Интернет" определяются в соответствии с Федеральным законом.";

6) в пункте 7 слова "имущества автономного округа" заменить словами "государственного имущества".

10. В статье 10:

1) в заголовке слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества";

2) в пункте 5:

в предложении втором абзаца первого слова "по управлению государственной собственностью автономного округа" заменить словами "автономного округа по управлению государственным имуществом";

в абзаце восьмом слова "может быть отражено" заменить словами "в соответствии с результатами проверки отражается".

11. В статье 11:

1) в заголовке и пункте 1 слова "приобретаемой государственной собственности автономного округа" заменить словами "приобретаемого государственного имущества";

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Решение о предоставлении рассрочки по оплате приобретаемого покупателем государственного имущества в соответствии с Федеральным законом может быть принято в случае приватизации такого имущества путем продажи без объявления цены. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны быть указаны в информационном сообщении о приватизации государственного имущества.";

3) в абзаце втором пункта 3 слова "государственной собственности автономного округа, приобретаемой" заменить словами "государственного имущества, приобретаемого";

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку государственного имущества и до момента его полной оплаты указанное имущество в соответствии с федеральным законодательством признается находящимся в залоге для обеспечения исполнения покупателем его обязанности по оплате приобретенного государственного имущества.

В случае нарушения покупателем сроков и порядка внесения платежей взыскание обращается на заложенное имущество в соответствии с законодательством."

12. В заголовке главы IV слова "государственной собственности автономного округа" заменить словами "государственного имущества".

13. В заголовке статьи 14 слова "иного имущества, находящегося в государственной собственности автономного округа" заменить словами "отдельных видов государственного имущества".

14. Пункт 2 статьи 16 признать утратившим силу.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

г. Ханты-Мансийск
25 ноября 2021 года
№ 91-оз

**Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры**

Н.В. Комарова